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máme za sebou náročné dny, které přinesl nepřetržitý víkendový déšť. Způsobil v  našem 
městě nemalé problémy v dopravě i v některých lokalitách, kde se obyvatelé města museli 
vypořádat se zatopenými sklepy nebo zahrádkami. Ve srovnání s ostatními městy v našem 
kraji jsme na tom ale nebyli nejhůř. Nedošlo ke ztrátám na životech, nemuseli jsme řešit 
evakuaci obyvatel nebo vodou podemleté a  zřícené domy jako třeba na Jesenicku. Olše 
se po celou dobu držela ve svém korytě, i když během noci ze soboty na neděli už hrozilo 
její vylití. Rád bych poděkoval zejména všem hasičům, profesionálním i  dobrovolným, 
členům krizového štábu, městským a  státním policistům, kteří nepřetržitě pomáhali, kde 
bylo třeba. Díky patří i zaměstnancům technických služeb, ti pružně reagovali na potřebu 
připravit ještě více protipovodňových pytlů s pískem pro občany, kteří potřebovali uchránit 
svůj majetek před velkou vodou. Vím, že práce IZS i ostatních zdaleka nekončí, s následky 
a  škodami, které záplavy způsobily, se budeme potýkat ještě několik dní až týdnů.  
Přeji všem hodně sil vše zvládnout.

S úctou

 Jan Wolf, primátor

Periodický tisk územního samosprávného celku

Měsíčník statutárního města Karviné, vychází jedenáctkrát ročně a je zdarma doručován do všech domácností na území města. | Vydavatel: statutární město Karviná, 
Fryštátská  72/1, 733 24 Karviná, www.karvina.cz, IČ: 00297534 | Registrační číslo: MK  ČR  E  12198 | Redakce: Martina Orgoníková, Jan Šimerda a  Lukáš  Hudeček,  
zpravodaj@karvina.cz  | Foto: Milan Haluška, Marek Běhan, Petr Lukeš, Petr Mikula, Martina Orgoníková, Lukáš Hudeček, archivy: 1. FBC Karviná, Domov Alzheimer 
Darkov | Tisk  a  distribuce: Kartis  +  Co  s.r.o. | Reklamace distribuce: Martina  Orgoníková, +420  603  768  288, martina.orgonikova@karvina.cz | Tisk:  23.  září  2024 |  
Roznos: do 30. září 2024 | Zpravodaj obdržíte také v Městském informačním centru na Masarykově náměstí v Karviné-Fryštátě a dalších výdej-
ních místech uvedených na: https://1url.cz/@kz-zde. Další číslo vyjde 24. října 2024, kdy termín uzávěrky podkladů včetně inzerce je 9. října 
2024. Pravidla inzerce s ceníkem a vzor objednávky najdete na webu statutárního města Karviné: https://1url.cz/@inzerce.

Titulní foto: Milan Haluška – rozvodněná řeka Olše u mostu Sokolovských hrdinů v září 2024, Karviná-Lázně Darkov

Náměty do Karvinského zpravodaje zasílejte na e-mail 
zpravodaj@karvina.cz.

Jubilantka Božena Grycová oslavila 90 let
Významné životní jubileum – neuvěři-
telných 90 let – oslavila vitální Božena  
Grycová žijící v  Domově Alzheimer 
v Karviné-Lázních Darkov. Náměstek pri-
mátora města Karviné Radim Slíva (nestr. 
za SOCDEM) jubilantce osobně popřál 
s kyticí a dárkem pevné zdraví, spokoje-
nost a  mnoho radostných chvil stráve-
ných v kruhu rodiny, přátel a blízkých, ať 
každý den přináší nové důvody k úsmě-
vu, radosti a štěstí a ať je naplněn láskou 
a  pohodou, kterou sama jubilantka ko-
lem sebe celý život šíří.

KARVINSKÝ ZPRAVODAJ

Vážení spoluobčané, 

Pozvánka na zasedání  
Zastupitelstva města Karviné

Zveme vás na  v  pořadí 15. zasedání 
Zastu pitelstva města Karviné, které se 
bude konat v pondělí 4. listopadu 2024 
od  15:00 hodin v  sále Obecního domu 
Družba v Karviné-Fryštátě. Podrobnosti 
ke konání zasedání budou oznámeny na 
úřední desce Magistrátu města Karviné.

Termíny zasedání Zastupitelstva města 
Karviné a veřejné dokumenty ke stažení 
jsou dostupné na webových stránkách 
www.karvina.cz/magistrat/zasedani.

https://www.facebook.com/karvina.oficialni.stranka.mesta/
https://www.instagram.com/mmkarvina/
https://twitter.com/mmkarvina
https://www.linkedin.com/company/mmkarvina/
https://www.karvina.cz/magistrat/zasedani
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ŽIVOT VE MĚSTĚ

Další potřebná revitalizace vnitrobloku je za námi

Prostranství mezi tř. 17. listopadu a ulicí Nedbalovou v Karviné-Fryštátě je úspěšně dokončené a slouží k radosti obyvatel. Kapacita par-
kování se z 56 osobních aut navýšila na 84 parkovacích míst, mezi parkovištěm a pěší trasou má své místo dětské hřiště s pískovištěm, 
malým kolotočem, řetízkovými a pružinovými houpačkami, lavičkami a odpadkovými koši. Nechybí ani náhradní výsadba stromů.

Projekt „Zatraktivnění veřejného prostranství mezi ul. Nedbalovou a tř. 17. listopadu v Karviné“, registrační čís-
lo projektu: 231410004 a projekt „Parkovací stání mezi ul. Nedbalovou a tř. 17. listopadu v Karviné“, registrační 
číslo projektu: 231410003, byly podpořeny z Výzvy Nadace OKD obcím.

Opravy chodníků a výstavba parkovacích ploch pokračují

• Chodník a  cyklostezka lemující ulici Rudé armády v  Karviné-Hranicích projde opravou v  celé délce od kruhového ob-
jezdu ulice Leonovova podél sportoviště u  Obchodní akademie až po křižovatku ulice Žižkova. Jedná se o  cca 700 me-
trový úsek. Stavebníci položí nový asfaltový kryt chodníku a  také cyklostezky. • Další plánovanou akcí je oprava chod-
níků a  instalace nového zábradlí navazující na rekonstrukci silnice II/4688 v  rámci výměny kovonského mostu. Bude 
opraveno 165 metrů navazujících chodníků na obě strany ke kruhovým objezdům včetně instalace nového zábradlí.  • Město dále pokračuje také v rozšíření počtu parkovacích stání. Tříměsíční stavební práce na výstavbě 41 parkovacích stání v pro-
storu mezi komunikací na ulici Na Kopci a bytovým domem čp. 2157–2162 začínají na konci září. V rámci stavby dojde ke kácení 
dřevin s adekvátní náhradní výsadbou.

S údržbou okolí Karvinského moře pomáhá nezištně řada dobrovolníků

K běžným aktivitám patří i organizované úklidy okolí Karvinského moře. Na konci prázdnin se dobrovolníci za podpory statutárního města 
Karviné vrhli do přírody znečištěné nezodpovědnými lidmi, aby dali jasně najevo, že bordeláře tu nechceme. Velkoobjemový kontejner se 
za tři hodiny zcela zaplnil hlavně obaly od nápojů, nechyběly kuriózní nálezy jako volant, plážová židle nebo nafukovací lehátko.

Pokud se do veřejného úklidu také chcete zapojit, máme pro vás pozvánku spolku Darkoff, který organizuje v pořadí již čtvrtý 
úklid na Karvinském moři. Koná se v  sobotu 19. října 2024 od 14:00 hodin. Sraz je u  závory před Karvinským mořem. Pytle 
i ruka vice dostanete na místě a volnou procházkou posbíráte, na co natrefíte. Přijďte i s dětmi, čeká na ně odměna.

https://www.karvina.cz/deje-se/karvinsky-zpravodaj
mailto:zpravodaj%40karvina.cz?subject=Karvinsk%C3%BD%20zpravodaj
https://www.karvina.cz/
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MAGISTRÁT

Nepřehlédněte další důležitá sdělení magistrátu
Dopravní registry posilují
V České republice musí letos svůj průkaz 
vyměnit 296 tisíc řidičů, v  Moravsko-
slezském kraji je to 31 tisíc řidičů, z toho 
v Karviné přes jeden tisíc řidičů. Pokud 
mezi ně patříte, jistě oceníte, že Odbor 
správní magistrátu rozšíří své služby, 
a přepážky registru vozidel a registru ři-
dičů budou od 1. října 2024 odbavovat 
v  úterý v  době od 7:30 do 11:30 hodin 
i bez objednání. 

Výzva pro stánkaře
Zájemcům o  stánkový prodej u  příleži-
tosti Památky zesnulých sdělujeme, že již 
nyní mohou požádat o povolení k prode-
ji. V letošním roce bude prodej probíhat 
v  termínu od 25. října do 5. listopadu, 
a  to podél hřbitova Urnový háj v  Karvi-
né-Mizerově a dále u hřbitovů v Karviné-
-Ráji a v Karviné-Dolech.

Stejně tak vyzýváme prodejce vánoční-
ho sortimentu, kteří mají v letošním roce 
zájem o  pronájem dřevěného stánku 
na Karvinském vánočním jarmarku, aby 
do 31. října 2024 podávali své žádosti 
Odboru školství a  rozvoje prostřednic-
tvím datové schránky. Další informace 
týkající se stánkového prodeje získáte na 
tel. čísle 596 387 482.

Pořadatelé, rezervujte včas
Odbor školství a  rozvoje magistrátu 
koordinuje akce konané na veřejném 
prostranství. Z  tohoto důvodu vyzývá 
všechny pořadatele akcí v roce 2025 k re-
zervaci plochy v  dostatečném časovém 
předstihu. Jen včasnou rezervací termí-
nu lze zabránit kolizi více akcí ve stejném 
termínu. Odbor školství a rozvoje magis-
trátu již přijímá žádosti o  rezervaci ter-
mínu a plochy na veřejném prostranství. 
Žádost je nutno podat osobně, písemně 
nebo e-mailem epodatelna@karvina.cz. 
Bližší informace budou poskytnuty na 
tel. čísle 596 387 482.

Uhraďte poplatek za psa
Připomínáme majitelům psů, že od loň-
ského roku město nerozesílá složenky 
pro úhradu poplatku za psa. Splat-
nost poplatku byla, tak jako každý rok,  
k  30. dubnu. V  případě pololetní úhra-
dy je druhá část poplatku splatná  
k  31. říjnu kalendářního roku. Úhra-
du svých poplatků si můžete ověřit na  
www.karvina.cz v  sekci Portál občana. 
Vedle platební brány můžete poplat-
ky uhradit i  na pokladně v  budově C 
magistrátu, ul. Karola Śliwky čp. 50/8a,  
Karviná-Fryštát. Chcete-li dostávat e-mai-
lem upozornění na povinnost uhradit 
poplatek za psa, kontaktujte Odbor eko-
nomický magistrátu, který má správu 
místních poplatků ze psů ve své gesci.

Zahájení lovecké sezony
Magistrát města Karviné, Odbor sta-
vební a  životního prostředí, jako orgán 
státní správy myslivosti, tímto informu-
je občany o  termínech honů, které se 
uskuteční v  roce 2024 ve správním ob-
vodu obce s rozšířenou působností Kar-
viná. Termíny, místa a  časy společných 
honů, při nichž bude omezen vstup do 
honiteb, najdete na webových strán-
kách města https://1url.cz/@lovy.

Sledujte úřední desku
Vedení úřední desky je výkonem samo-
statné působnosti obce. V  Karviné ji na-
jdete před budovami B a  C magistrátu 
a na oficiálních webových stránkách měs-
ta na https://www.karvina.cz/magistrat/
uredni-deska. Je tak přístupná 24 ho-
din denně. V  zákonných lhůtách jsou 
zde vyvěšeny písemnosti doručované 
veřejnou vyhláškou, dokumenty k dota-
cím, rozhodnutí a  opatření magistrátu, 
rozpočet a závěrečný účet města, ztráty 
a  nálezy, záměry města, ale také ozná-
mení jiných subjektů, jako např. přeru-
šení dodávky elektřiny. Rozhodně se ji 
vyplatí sledovat.

Vyfoťte se s muraly
Poznávejte krásy našeho partnerského 
města Jastrzębie-Zdrój, sdílejte své foto-
grafie na sociálních sítích a vyhrajte pik-
nikový koš. Více informací o stále probí-
hající česko-polské fotografické soutěži 
„Streetartová trasa pohraničím“ najdete 
na webu https://1url.cz/@muraly.

Chlazení není jen lednice
To je název soutěže, kterou pořádá společ-
nost ELEKTROWIN a Moravskoslezský kraj 
v  rámci projektu Intenzifikace zpětného 
odběru odpadního elektrozařízení. Víte, 
jak naložit správně s vysloužilými elektro-
zařízeními jako je chladnička, mraznička, 
vinotéka, klimatizace, odvlhčovač, tepel-
né čerpadlo a další? Zapojte se do soutě-
že, a vše se dozvíte. Stačí, když odevzdáte 
jakékoliv výše uvedené elektrozařízení 
ve sběrném dvoře, zdokumentujete vy-
focením a  odpovíte na tři soutěžní otáz-
ky. Soutěž běží do 30. listopadu 2024. Tři 
výherci se v průběhu prosince 2024 mo-
hou těšit na poukaz na pořízení nového 
elektrospotřebiče. Pojďte soutěžit, myslet 
na přírodu, bavit se i vzdělat, ať všechny 
odpadní elektrospotřebiče najdou správ-
nou cestu ke své recyklaci. Více k soutěži 
na www.elektrowin.cz.

Více zážitků za méně peněz
Těšínské Slezsko Region Card 2024+ je 
karta nabízející různé slevy na turisticky 
atraktivní místa. Nově je v  podobě jedi-
nečných slevových voucherů, díky kterým 
nejen návštěvníci Těšínského Slezska, ale 
také místní obyvatelé, ušetří. V Karviné se 
jedná o  zámek Fryštát, kde s  voucherem 
získáte vstup za polovic. Kartu lze získat 
zdarma u smluvních distributorů, kterými 
jsou někteří ubytovatelé v regionu, vybra-
ná turistická místa, a dále také informační 
centra, včetně karvinského na Masaryko-
vě náměstí. Více informací najdou zájemci 
o  kartu i  spolupráci na webových strán-
kách www.tesinskeslezsko.cz.

Nastartujte své podnikání s Odborem školství a rozvoje magistrátu
Kreativní byznys 2024
Prostřednictvím dotačního programu 
Kreativní business – podpora iniciativ 
mládeže 2024 hledáme mladé lidi ve věku 
od 13 do 30 let, kteří chtějí svou aktivitou 
přispět k  navázání strukturovaného dia-
logu mezi mládeží a  městem a  prohlou-
bit neformální učení mládeže formou 
přetváření vlastních nápadů do podoby 
reálných mikroprojektů. Lhůta pro podá-
ní projektů končí 31. října tohoto roku.  
Bližší informace o  programu najdete na 
https://z.karvina.cz/2js9c3M. 

Voucher pro podnikatele
Statutární město Karviná vyhlásilo dotač-
ní program Voucher pro začínající podni-
katele v Karviné IV. Až 50 tisíc korun může 
získat od města právnická i  podnikající 
fyzická osoba s  provozovnou či sídlem 
v  Karviné s  vlastním podnikatelským zá-
měrem. Prostředky lze použít na vybavení 
provozovny, stroje, IT techniku, marke-
ting, kurzy či konzultace s experty. Žádos-
ti lze podat od 1. do 21. října 2024. Úplné 
znění dotačního programu včetně pod-
kladů je na https://z.karvina.cz/Xw8NSGz.

Šetřete náklady, ne nápady
Pokud rozjíždíte své podnikání nebo jste 
OSVČ pracující sám na sebe, tak brzy 
narazíte na celou řadu nevýhod práce 
z domova. Pro maximalizaci užitku z času, 
který věnujete práci, je důležité zvolit 
vhodné prostředí. Pro všechny freelan-
cery, tedy podnikatele na volné noze, je 
určen coworking. Statutární město Karvi-
ná nabízí Business Gate COWORKING na 
ulici Poštovní 615/9 ve Fryštátě. Více in-
formací na info@businessgate.cz, tel. 596 
387 368, www.businessgate.cz/cowork.

https://www.facebook.com/karvina.oficialni.stranka.mesta/
https://www.instagram.com/mmkarvina/
https://twitter.com/mmkarvina
https://www.linkedin.com/company/mmkarvina/
https://www.karvina.cz/magistrat/uredni-deska
https://www.karvina.cz/magistrat/uredni-deska
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VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ

Po prázdninové přestávce jsme uvítali nové občánky

Další dva obřady Vítání nových občánků Karviné se uskutečnily v neděli 22. září 2024 v obřadní síni Městského domu kultury Karviná. 
Uvítali jsme devět dětí. Pásmem písniček a  říkanek se představily děti z  mateřské školy Kapitánka při základní škole U  Studny. 
Mluveným slovem obřady provázely zastupitelka Šárka Žofčinová a ceremoniářka Dagmar Dlouhá. Po ceremoniálu si přítomní užili 
společné focení. Podrobnosti k slavnostním obřadům získáte na webu města https://z.karvina.cz/zZQM0z1.

inzerce

https://www.karvina.cz/deje-se/karvinsky-zpravodaj
mailto:zpravodaj%40karvina.cz?subject=Karvinsk%C3%BD%20zpravodaj
https://www.karvina.cz/
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POZVÁNKA

Z letošní nabídky Sociálních služeb na dlani si vyberete
Nacházíte se ve složité sociální situaci, ať už z důvodu ztráty soběstačnosti či nejistoty v bydlení, pečujete o blízkou osobu, 
jste osoba s hendikepem nebo se jen zajímáte o tuto problematiku? Přijměte pozvání na MINIVELETRH sociálních služeb, 
dny otevřených dveří v sociálních službách či veřejné jednání pracovních skupin komunitního plánování sociálních služeb, 
kde naleznete potřebné informace. Na soutěžní výstavě výrobků můžete ocenit originalitu výrobků klientů sociálních služeb 
a dát hlas pro udělení Ceny veřejnosti. 

Statutární město Karviná připravuje v  rámci celoměstské 
akce Sociální služby na dlani, kterou se již tradičně připoju-
je k celostátnímu Týdnu sociálních služeb, aktivity, jimiž chce 
široké veřejnosti prezentovat sociální služby. Na území měs-
ta je poskytováno široké spektrum sociálních a  návazných 
služeb, jejichž přehled najdete v elektronickém katalogu na  
https://kss.karvina.cz nebo v tištěné podobě na Odboru so-
ciálním Magistrátu města Karviné či v jednotlivých službách.  
Co letos nabídneme?

 \ MINIVELETRH sociálních služeb, který se uskuteční 
dne 16. října 2024 v  prostorách Centrálního tržiště 
v Karviné-Fryštátě, od 10:00 do 16:00 hodin. Prezentovat 
se budou poskytovatelé sociálních a  návazných služeb, 
působící na území města, u  kterých můžete zakoupit 
výrobky jejich klientů, změřit si tlak, či krevní cukr, vy-
zkoušet geronto oblek simulující stařecký pohyb se všemi 
omezeními, zjistit, jak správně ošetřovat dlouhodobě ne-
mocného, seznámit se se znakovým jazykem, speciálními 
pomůckami pro zrakově postižené či užitečným zaříze-
ním tísňové péče.

 \ Soutěžní výstava výrobků klientů sociálních a návaz-
ných služeb na téma „Recyklujeme“ nabídne k  vidění 
práce klientů zdravotně postižených, seniorů, sociálně 
handicapovaných, ale také z  kategorie děti, mládež, ro-
dina. Budete mít možnost hlasovat o  nejlepší výrobek, 
který bude oceněn Cenou veřejnosti. Výrobky budou 
ke zhlédnutí v  prostorách oddělení polské literatury 
Regionální knihovny Karviná, Masarykovo náměstí 9/7, 
Karviná-Fryštát od úterý 8. října do pátku 11.  října 
2024, v časech: 8. října 2024 od 12:00 hodin do 18:00 ho-
din a  od 9.  října do 11. října 2024 od 9:00 do 11:30 ho-
din a od 12:00 do 18:00 hodin. Vítězné výrobky následně 
představíme v Karvinském zpravodaji a dalších médiích.

 \ Dny otevřených dveří – budete mít jedinečnou příležitost 
navštívit jednotlivé sociální a  návazné služby poskytované 
seniorům, osobám se zdravotním postižením, osobám ohro-
ženým sociálním vyloučením, nebo služby pro rodiny, děti 
a mládež. Služby bude možné navštívit přímo v místě jejich 
působení, v termínu od 7. října do 11. října 2024. Některé 
služby nabídnou i zajímavé doprovodné aktivity, např. besedu 
na téma Zvládání stresu, můžete se zapojit do turnaje v šip-
kách, biliardu, či stolním fotbálku, nechat si změřit tlak a hladi-
ny cukru v krvi, ochutnat místní kuchyni, či navštívit Bazárek. 
Otevřou se také dveře jednoho z Městských klubů seniorů, 
kde se zájemci mohou seznámit s  jejich činností a zahrát si 
některou z  her, které jsou mezi seniory oblíbené. Přehled 
jednotlivých termínů Dnů otevřených dveří vám přinášíme 
v  samostatném souhrnu a  najdete jej také na webu aso- 
ciace https://1url.cz/@TSS a na webu města www.karvina.cz.

 \ Veřejné jednání pracovních skupin – ve městě již dlouho-
době probíhá plánování sociálních služeb tak, aby odpoví-
daly potřebám občanů města. V  rámci tohoto plánování se 
schází pracovní skupiny, které se na průběhu komunitního 
plánování ve městě aktivně podílejí. Pracovní skupiny jsou 
zaměřené na cílové skupiny: Sociálně handicapované osoby, 
Senioři, Děti, mládež, rodina a  Zdravotně postižení. Přijďte 
diskutovat své potřeby v poskytování sociálních služeb a svý-
mi návrhy a postřehy se podílet na rozvoji sociálních služeb 
ve městě. Jednání přístupné široké veřejnosti se uskuteční 
v Obecním domě Družba v Karviné-Fryštát dne 9. října 2024 
od 15:00 do 16:30 hodin.

 \ Ocenění pracovníků v sociální oblasti – ani v tomto roce 
nezapomeneme ocenit pracovníky v  sociální oblasti za je-
jich záslužnou a obětavou práci. Ocenění převezmou z ru-
kou primátora města Pamětní list Rady města Karviné a ná-
sledně je představíme v městských médiích.

Akce

Sociální služby na dlani
je pořádána v rámci

Týdne sociálních služeb
pod záštitou Asociace poskytovatelů

sociálních služeb ČR
a Ministerstva práce
a sociálních věcí ČR.

www.tyden-socialnich-sluzeb.cz
www.karvina.cz

https://www.facebook.com/karvina.oficialni.stranka.mesta/
https://www.instagram.com/mmkarvina/
https://twitter.com/mmkarvina
https://www.linkedin.com/company/mmkarvina/
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SOCIÁLNÍ OBLAST

� Slezská diakonie, EFFATHA KARVINÁ, sociá lně
terapeutické dílny, Komenského 611/11 Karviná-Nové Město
a VAleji 435, Karviná-Ráj (9:00–14:00)

� Slezská diakonie, RÚT KARVINÁ, sociální rehabilitace,
Komenského 611/11, Karviná-Nové Město (9:00–13:00)

� Domov Jistoty, p.o., Chráněné bydlení Karviná, Polská 71,
Karviná-Ráj (9:00–13:00)

� Sociální služby Karviná, p.o., Pečovatelská a Asistenční
služba, Sokolovská 1761, Karviná-Nové Město (8:00–15:00)

� Sociální služby Karviná, p.o., Denní centrum služeb, Odlehčo-
vací služba, Závodní 1667, Karviná-Nové Město (9:00–15:00)

� Sociální služby Karviná, p.o., Denní stacionář pořádá
Bazárek, VAleji 434, Karviná-Ráj (9:00–15:00)

� Společnost pro ranou péči, pobočka Ostrava, „Raná péče
na drátě“, na vaše dotazy budou odborní pracovníci poradny
připraveni na (8:00–15:00)tel. č. 774 567 236

� Nový domov, p.o., Domov pro seniory a Domov se
zvláštním režimem, U Bažantnice 1564, Karviná-Nové Město
(9:00–16:00 komentované prohlídky, měření tlaku a cukru
v krvi, ochutnávka kuchyně, prodej klientských výrobků)

� Sociální služby Karviná, p.o., Odborné sociální
poradenství, Terénní program, Sokolovská 1761, Karviná-
-Nové Město (9:00–15:00)

� Sociální služby Karviná, p.o., Denní stacionář pořádá
Bazárek, VAleji 434, Karviná-Ráj (9:00–15:00)

� AktivSen, Komunitní centrum Archa Karviná, Havířská
1189, Karviná-Nové Město (15:00–18:00)

� Slezská Humanita, o.p.s., Domov pro seniory, Tyršova
2346/21, Karviná-Mizerov (10:00–16:00)

� Slezská diakonie, NOE Karviná, podpora samostatného
bydlení, Masarykovo nám. 6/5, Karviná-Fryštát (9:00–15:00)

� Sociální služby Karviná, p.o., Denní stacionář pořádá
Bazárek, VAleji 434, Karviná-Ráj (9:00–15:00)

� GALAXIE CENTRUM POMOCI, z.ú. Denní stacionář, Chrá-
něnébydlení,Kašparova2978/1, Karviná-Hranice (9:00–14:00)

� Slezská diakonie, HOSANA Karviná, domov pro osoby se
zdravotním postižením, Lázeňský park 463/12, Karviná-
-Lázně Darkov (9:00–14:00)

� Slezská Humanita, o.p.s., Mobilní hospic, Poradenství
hospicového typu, Poradenství pro pečující, Domácí
ošetřovatelská péče, Čajkovského 2468/2b – za ZUŠ
Bedřicha Smetany, Karviná-Mizerov (10:00–15:00)

� Sociální služby Karviná, p.o., Denní stacionář, V Aleji 434,
Karviná-Ráj (9:00–11:30 otevřené dveře, 9:00–15:00 Bazárek)

� ONKO Naděje, spolek onkologických pacientů Karviná,
klubovna v Karvinské hornické nemocnici – 3. patro,
Zakladatelská 975/22, Karviná-Nové Město (9:00–14:00)

� Slezská diakonie, EUNIKA Karviná, Denní stacionář,
Sociálně aktivizační služba pro osoby se zdravotním
postižením, Poradna rané péče, Kašparova 2978/1, Karviná-
-Hranice (8:00–14:30)

� Sociální služby Karviná, p.o., Denní stacionář pořádá
Bazárek, VAleji 434, Karviná-Ráj (9:00–15:00)

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

8.10.

7.10.

11.10.

� Akademický ústav Karviná, z.ú., Nízkoprahové zařízení
pro děti a mládež OÁZA, Mírová 1434/27, Karviná-Nové
Město (13:00–17:00)

� Poradenské a terapeutické centrum, z.ú., Sluníčková
dětská skupina Paleček a Malíček, Jurkovičova 1547,
Karviná-Nové Město (9:00–11:00 a 15:00–17:00)

� Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s., Pobočka
Karviná, Středisko náhradní rodinné péče, Masarykovo
náměstí 24/12, Karviná-Fryštát (9:00–16:00)

� Akademický ústav Karviná, z.ú., Poradna SPOLU, Mírová
1434/27, Karviná-Nové Město (10:00–15:00)

� Poradenské a terapeutické centrum, z.ú., Poradně prov
rodiny s dětmi beseda na téma „Zvládání stresu“,proběhne
Poštovní 338/4, Karviná-Fryštát (15:30–17:00)

� Slezská diakonie, KONTAKT Karviná, terénní program,
Gustawa Morcinka 1332, Karviná-Nové Město (9:00–15:00)

� Slezská diakonie, OBČANSKÁ PORADNA Karviná, V Aleji
435, Karviná-Ráj (9:00–15:00)

� Slezská diakonie, POHODA Karviná, Nízkoprahové
zařízení pro děti a mládež, V Aleji 435, Karviná-Ráj
(9:00–15:00)

� Slezská diakonie, SOCIÁLNÍ ASISTENCE Karviná, Orlová,
sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi, V Aleji 435,
Karviná-Ráj (9:00–15:00)

� Centrum psychologické pomoci, p.o., Rodinná a manžel-
ská poradna Karviná, Karola Śliwky 620/7, Karviná-Fryštát
(9:00–15:00)

� Charita Český Těšín, Nízkoprahové zařízení pro děti
a mládež, Charitní středisko „Kometa“, Centrum
2296/20, Karviná-Mizerov (10:00–16:30 návštěvníci si
mohou vyzkoušet brýle simulující účinky drog a alkoholu či
se zapojit do turnajů např. v šipkách, biliardu, stolním
fotbálku a stolním tenisu nebo si vyzkoušet i box)

SOCIÁLNÍ SLUŽBY
PRO SENIORY A ZDRAVOTNĚ

POSTIŽENÉ OBČANY

SOCIÁLNÍ SLUŽBY
PRO DĚTI, MLÁDEŽ A RODINU

A SOCIÁLNĚ HANDICAPOVANÉ OSOBY

7.10. � Městský klub seniorů U Lesa, bytový dům pro seniory,
U Lesa 871, Karviná-Ráj (13:00–15:00)

MĚSTSKÉ KLUBY SENIORŮ
V KARVINÉ

10.10.

7.10.

11.10.

8.10.

9.10.

10.10.

Pro případné bližší informace k programu Týdne sociálních služeb
kontaktujte, prosím, paní Bc. Andreu Wiechećovou z Odboru
sociálního Magistrátu města Karviné na č.: 596 387 248, e-mail:
andrea.wiechecova@karvina.cz.

Upozornění: Na uvedených akcích mohou být pořizovány fotografie
a videozáznamy pro účely prezentace statutárního města Karviné a jeho
příspěvkových organizací. V případě nesouhlasu s pořizováním fotografií
a videozáznamu vaší osoby budete mít možnost toto odmítnout
u označeného fotografa akce. Podrobnosti najdete na http://gdpr.karvina.cz.

https://www.karvina.cz/deje-se/karvinsky-zpravodaj
mailto:zpravodaj%40karvina.cz?subject=Karvinsk%C3%BD%20zpravodaj
https://www.karvina.cz/
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VZPOMÍNÁME

inzerce

Vyhraj novou elektrokoloběžku

Pobočka Partners Banky Karviná 
Masarykovo nám. 8/6, 733 01 Karviná 
pm.karvina@partners.cz 
596 321 759

PŘEJEME 

HODNĚ ŠTĚSTÍ  

V SOUTĚŽI!

Všichni, kdo si od září do listopadu sjednají na naší pobočce Partners  
Banky Karviná povinné ručení, havarijní pojištění anebo pojištění majetku,  
budou zařazeni do slosování o zbrusu novou elektrokoloběžku.  

Termín soutěže: 2. 9. 2024 – 30. 11. 2024 
Podmínky: Do soutěže budou automaticky zařazena čísla pojistných smluv k povinnému ručení, havarijnímu pojištění a pojištění 
majetku uzavřených na pobočce Partners Banky Karviná ve vypsaném termínu.  

Losování: 16. 12. 2024, šťastný majitel nové elektrokoloběžky bude poté kontaktován e-mailem.

Proč právě elektrokoloběžka? 
Protože je to skvělý dopravní prostředek pro jízdu po městě: jsou lehké, skladné a rychlé. Víte, že od letošního roku patří 
elektrokoloběžky přesahující rychlost 25 kilometrů v hodině do stejné kategorie jako motorky a auta? Proto musí mít povinné ručení. 
Aktuálně umíme vaši elektrokoloběžku pojistit už za částku cca 270 Kč ročně, s limitem povinného ručení 100 milionů Kč. 

Výhody povinného ručení s Partners: 
– Komplexní krytí škod 
– Rychlé a snadné sjednání  
– Výhodné pojistné podmínky 

Letak_Karvina_inzerce_2024.indd   1Letak_Karvina_inzerce_2024.indd   1 09.09.2024   13:4309.09.2024   13:43

Připomněli jsme si ty, na které bychom neměli zapomenout

V Karviné jsme u příležitosti Dne hor-
níků vzdali pietním aktem poctu všem 
horníkům a pracovníkům v těžebním 
průmyslu, kteří zasvětili svůj život nároč-
né a nebezpečné práci v dolech a  kteří 
při výkonu svého povolání přišli o ži-
vot. Květiny a věnce u sochy Horníka na 
Univerzitním náměstí v Karviné-Fryštá-
tě položili za statutární město Karviná 
osobně primátor města Karviné Jan Wolf 
(SOCDEM) a  náměstci primátora Andr-
zej Bizoń (nestr. za SOCDEM) a Vladimír 
Kolek (ANO  2011), zástupci společnosti 
OKD, Moravskoslezského kraje, členové 
kroužků krojovaných horníků, rodinní 
příslušníci, příbuzní a další hosté. Průvod 
s hudebním doprovodem prošel od ná-
městí ke kostelu Povýšení sv. Kříže, kde 
proběhla bohoslužba za všechny oběti 
hornické práce.

Pietní vzpomínkovou akcí u pomníku za 
dolem Barbora v Karviné-Dolech jsme si 
připomněli 85. výročí zastřelení dvanácti 
občanů polské národnosti německými 
nacisty. Památku zavražděných, z  nichž 
někteří patřili k hornickému stavu, uctil 
spolu s rodinnými příslušníky obětí a dal-
šími hosty také náměstek primátora měs-
ta Karviné Andrzej Bizoń: „Je velmi důležité 
si připomínat tyto události a otevřeně o nich 
mluvit ve společnosti. Historie nám ukazuje, 
jaké důsledky mohou mít nenávist a netole-
rance, a právě proto je naší povinností ne-
zapomínat na tyto tragické okamžiky. Tak 
jako dřívější generace, i my musíme převzít 
zodpovědnost za to, že se takové událos-
ti nebudou opakovat. Uctěním památky 
obětí si uvědomujeme, jak je důležité se 
z minulosti poučit a snažit se vytvářet lepší, 
spravedlivější svět pro budoucí generaci.“

Před 85 lety byl německými okupanty za-
vražděn starosta Karviné Wacław Olszak. 
Pietního aktu se zúčastnili náměstek pri-
mátora města Karviné Andrzej Bizoń, kon-
zul Polské republiky v  Ostravě Stanisław 
Bogowski, představitelé Sdružení polských 
mediků v České republice, zavzpomínali 
také vnuk Wacław Zuberek s rodinou a dal-
ší pamětníci. „Neocenitelný přínos Wacława 
Olszaka pro naše město v  roli lékaře a prv-
ního starosty si připomínáme každý rok. Byl 
známý svým aktivním zapojením do veřejné-
ho a politického života i svou snahou o zlep-
šení zdravotní péče pro jeho obyvatele. Me-
daile nesoucí právě jeho jméno udělujeme 
jako poctu osobnostem, které se významně 
zasloužily o rozvoj města, jeho kultury, spor-
tu nebo společenského života. Toto ocenění 
je symbolem uznání a  úcty k jeho odkazu,“ 
uvedl náměstek primátora Andrzej Bizoń.

https://www.facebook.com/karvina.oficialni.stranka.mesta/
https://www.instagram.com/mmkarvina/
https://twitter.com/mmkarvina
https://www.linkedin.com/company/mmkarvina/
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KULTURA

U příležitosti Dnů evropského dědictví byla veřejnosti 
zpřístupněna nová stálá expozice Národní galerie Praha
Neuvěřitelně krásná expozice Národní galerie Praha s názvem Havířská balada: Sto roků hornictví 
v umění je k vidění v Lottyhausu na zámku Fryštát. „Jsem rád, že jsme navázali na úspěšnou a dlou-
hodobou spolupráci s Národní galerií Praha a připravili jsme novou expozici, která je úzce spjata s naším 
městem i regionem. Mým přáním je, aby si ji přišli prohlédnout nejen občané Karviné, ale aby přijeli mi-
lovníci umění z celé republiky, a poznali tak i naše město,“ uvedl primátor Karviné Jan Wolf (SOCDEM). 
Stálá expozice představuje díla s hornickou tematikou ze sbírek Národní galerie Praha a je doplněna 
o zapůjčené práce současných umělců. Pokrývá období meziválečné Československé republiky, dru-
hé světové války, poválečného budování státního socialismu a normalizace, jakož i popřevratovou 
dobu spojenou s útlumem těžby uhlí. „Expozice se pokusí odpovědět na dvě vzájemně propojené otáz-
ky: Co se lze dozvědět o hornictví skrze obraz, jež zanechalo v dějinách umění, a jak vypadají dějiny umě-
ní posledních sta let viděny skrz hornictví,“ prozradil kurátor expozice Rado Ištok. Stálá expozice před-
stavuje díla známých českých umělců, jako jsou Josef Čapek, Otto Gutfreund, Karel Holan, Jiří John, 
Jaroslav Král, Jan Lauda, Kamil Lhoták nebo Jan Zrzavý. „Návštěvníci si mohou rovněž prohlédnout díla 
umělců svázaných s hornickými regiony Ostravsko-Karvinska, Mostecka nebo Kladenska, jako Bohdana 
Kopeckého, Ferdiše Duši, Květy Válové, Jindřicha Wielguse nebo Viléma Wünsche, a také díla současných 
umělců jako Jonáše Czesaného a karvinských rodáků Václava Jiráska a Jakuba Špaňhela,“ dodal tajem-
ník karvinského magistrátu Roman Nogol.

inzerce

✳ Sleva neplatí na zboží v akci a ve slevě.Sleva neplatí na zboží v akci a ve slevě.Sleva neplatí na zboží v akci a ve slevě.

Slevové karty PRIOR
Získejte kartu ještě dnes za nákup nad 500 Kč.

pro držitele

Vybírat můžete ze sortimentů:
DOMÁCÍ POTŘEBY - ŠKOLNÍ A KANCELÁŘSKÉ POTŘEBY

BYTOVÉ DEKORACE A SUVENÝRY
ODĚVNÍ A BYTOVÉ LÁTKY - BYTOVÝ TEXTIL

TEXTILNÍ GALANTERIE - OBUV A KOŽENÁ GALANTERIE

21. říjen 2024

pro držitele
2020--2020202020%%

na VŠECHNOna VŠECHNO

podzimpodzimpodzimpodzimpodzimpodzimpodzimpodzimpodzimpodzimpodzimpodzimpodzimzimazimazimazimapodzimpodzimpodzimpodzim
www.prior.czwww.prior.cz

PRIOR KARVINÁ
tř. 17. Listopadu 2/23
KARVINÁ - FRYŠTÁT

https://www.karvina.cz/deje-se/karvinsky-zpravodaj
mailto:zpravodaj%40karvina.cz?subject=Karvinsk%C3%BD%20zpravodaj
https://www.karvina.cz/
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ŽIVOT VE MĚSTĚ

inzerce

* Platí pouze při platbě 
v hotovosti nebo dárkovým 

poukazem (nikoliv permanentkou).
Rozhodující je čas začátku masáže. 

Věk je potřeba doložit občanským průkazem, 
průkazkou zdravotní pojišťovny nebo jiným dokladem.

WWW. MASAZEKARVINA.CZ 

MASÉRSKÉ 
CENTRUM 

na Poliklinice v Karviné

25 %
SLEVA PRO SENIORY 65+na všechny služby v čase od 6:30 do 12:30 hod.*

Kontakt:
UnikaCentrum, z.ú.
Žižkova 2379/54a
Karviná–Mizerov
(Poliklinika, 2. patro)

� Recepce č. 1: 778 555 446
� Recepce č. 2: 724 554 346

Přijďte vyzkoušet 
naše zkušené 

masérky a maséry.

Provozní doba:
pondělí – pátek
6.30 – 18.30 hod.

Klasická masáž zad a šíje
(35 minut) 400Kč  se slevou jen 300 Kč

Mapový portál KARVINSKO 
ve stopách času se rozrůstá

Pro příznivce historie a  nadšené uživa-
tele mapového portálu KARVINSKO ve 
stopách času máme skvělou informaci: 
do palety obcí přibyla nová barva! Zača-
lo se totiž s doplňováním fotodokumen-
tace původní podoby obce a  městské 
části Darkov. Většina fotografií zaniklých 
domů a  míst pochází z  rozsáhlé sbírky 
Józefa Chmiela, kterou město Karviná 
po smrti sběratele odkoupilo. Mapa 
starého Darkova s  čísly popisnými jed-
notlivých domů bude k  dispozici poz-
ději. Máte-li ve svých sbírkách foto grafie 
nebo jiné materiály z  Darkova, napište 
na e-mail m.trojak@ka.archives.cz Marka 
Trojaka ze Státního okresního archivu 
Karviná. Pojďte se projít a zavzpomínat 
prostřednictvím mapového portálu na 
https://z.karvina.cz/8Rx23WB. 

Pozvánka pro důchodce Jäklu

Výbor klubu důchodců při společnosti 
ArcelorMittal Tubular Products Karviná 
zve na tradiční setkání všech jäkláckých 
důchodců, které se uskuteční v  pátek 
18. října 2024 od 14:00 hodin v  hos-
půdce U Tesarčíka v Karviné-Hranicích.

Členové Městských klubů seniorů 
si prohlédli karvinská sportoviště

Seniorky a senioři Městských klubů v Karviné se seznamují s jednotlivými sportovišti 
ve městě. Zajímavé prohlídky i setkání se sportovci pro ně připravil Odbor sociální 
karvinského magistrátu v  rámci projektu Cesta na Olymp po našem podpořeného 
Nadací OKD. Zimní stadion, krytý bazén, házenkářskou halu a  městský fotbalový 
stadion v komentované prohlídce tak seniorky a senioři mohli vidět z pohledu, který 
zůstává běžným návštěvníkům skrytý.

https://www.facebook.com/karvina.oficialni.stranka.mesta/
https://www.instagram.com/mmkarvina/
https://twitter.com/mmkarvina
https://www.linkedin.com/company/mmkarvina/
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SPORT

inzerce

 Využijte diagnostickou
konzultaci zdarma v klinice

Nutriadapt v Karviné!

 Co můžete očekávat?
 • Profesionální analýzu

vašeho zdravotního stavu
•  Personalizované výživové

poradenství 

Objednejte se na
bezplatnou konzultaci ještě

dnes! 

Hledáte cestu
ke zdraví?

 Tel: 775 856 844 
 Email: karvina@nutriadapt.cz 
Facebook: Nutriadaptkarvina2
Instagram: nutriadaptkarvina

Fryštátská 9/64, Karviná - Fryštát

Vaše zdraví je naší prioritou! 

Karvinští florbalisté zabodovali 
na mezinárodní scéně

Mimořádný úspěch oslavil florbalo-
vý klub 1. FBC Karviná, který zvítězil 
na mezinárodním mládežnickém tur-
naji Rungsted Cup 2024. Z  dánského 
Hørsholmu si úspěšní sportovci do-
vezli zlato. Elévové, mladší žáci a starší 
žáci nasbírali cenné herní zkušenosti, 
získali skvělý pocit ze soupeření, měli 
čas si projít i  krásy Kodaně a  využili 
volné chvíle k dovádění u moře.

Karviná poděkovala nejmladším 
reprezentantům našeho města

Začal nový školní rok a  s  ním spojené 
povinnosti, studium a  návrat k  pravidel-
ným kroužkům a  tréninkům. Náměstek 
primátora Andrzej Bizoń se však ještě 
rád ohlédl za uplynulým školním rokem, 
kdy se konala Olympiáda dětí a mládeže, 
Mistrovství světa v grafických disciplínách 
a ve zpracovávání textů, Mistrovství České 
republiky ve wakeboardingu a  meziná-
rodní závody Community Wake Cup 2024.

„Jsem přesvědčen, že talentovaní žáci si pozornost zaslouží. Potěšilo mě, že mé po-
zvání na snídani přijal vynikající písař a  úspěšní sportovci, kteří mají za sebou řadu 
úspěchů a  jsou vzorem pro své spolužáky. Myslím si, že o  nich ještě v  budoucnu usly-
šíme. Povídání s  chlapci bylo velmi zajímavé díky různorodosti sportovních odvětví 
a  činností, které dělají. Jedno však mají společné – bez talentu a  tréninků plných tvrdé 
dřiny, vytrvalosti a  nasazení s  velkým srdcem – by žádné úspěchy nebyly,“ uvedl ná-
městek primátora. Pozvání přijali a  o  své dojmy ze soutěží, tréninků i  studia se po-
dělili třetí nejlepší písař na světě Filip Kempný, wakeboardista Filip Kratochvíl, ka-
ratista Matouš Folwarczný, stolní tenista Oliver Balvar, plavec Adam Foltyn, oštěpař 
Richard Kwiczala a  florbalista Tomáš Kubicius. Náměstek primátora Andrzej Bizoń 
společně s  vedoucí Odboru školství a  rozvoje Magistrátu města Karviné Martinou 
Šrámkovou k úspěchům pogratulovali a předali dárky za skvělou reprezentaci města.  
Poděkování za reprezentaci také patří dalším karvinským sportovcům Matyáši 
Barčákovi, Janu Hlobilovi a  Dominiku Kotrlovi z  MFK Karviná, Gabriele Hermanové 
a  Lauře Křevke z  TJ Sokol Karviná, Jakubu Godálovi, Benjaminu Liszokovi, Jiřímu 
Miloši Melichárkovi, Alexandru Dominiku Pečonkovi a Davidu Waloszkovi z HC Baník 
Karviná a Richardu Sikorovi z TJ Jäkl Karviná, kteří byli součástí týmu 253 sportovců 
za Moravskoslezský kraj a na Olympiádě dětí a mládeže posbírali cenné zkušenosti.

https://www.karvina.cz/deje-se/karvinsky-zpravodaj
mailto:zpravodaj%40karvina.cz?subject=Karvinsk%C3%BD%20zpravodaj
https://www.karvina.cz/
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ŠKOLSTVÍ

inzerce
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Finále Karvinského talentu 
korunovalo pěveckou soutěž

Ve finále pěvecké soutěže Karvinský talent pořádající již po šest-
nácté ZŠ a MŠ Prameny ve spolupráci s městem Karviná a Měst-
ským domem kultury Karviná, se představili ti nejlepší, kteří 
postoupili z  konkurence 157 zpěváků a  zpěvaček květnového 
předkola. Slavnostním finálem provázel zpěvák a  herec Milan 
Peroutka, který i zazpíval. Soutěžícím popřál štěstí primátor města 
Karviné Jan Wolf společně s organizátorkou Dášou Czinege.

Zahájení nového školního 
roku si užili hlavně prvňáčci

Do školních lavic usedlo v  Karviné 455 prvňáčků ve 23 třídách. 
Také letos nové žáky navštívili na školách zástupci vedení města. 
Primátor Jan Wolf popřál mnoho úspěchů ve studiu prvňáčkům na 
ZŠ a MŠ Prameny a náměstek pro školství Andrzej Bizoń pozdravil 
školáky na ZŠ a MŠ U Studny. Nejen na prvňáčky čeká řada vylep-
šení, protože do modernizací učeben a rekonstrukcí školských ob-
jektů město investovalo o prázdninách zhruba 100 milionů korun.

https://www.facebook.com/karvina.oficialni.stranka.mesta/
https://www.instagram.com/mmkarvina/
https://twitter.com/mmkarvina
https://www.linkedin.com/company/mmkarvina/
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ZDRAVOTNICTVÍ

IREPORGYN, s.r.o.

h� ps://poliklinika.karvina.cz
Žižkova 2379/54a, Karviná-Mizerov

+420 596 338 149
vit.harazim@seznam.cz

Gynekologická
ambulance zajišťující

komplexní péči
v oboru gynekologie

a porodnictví pro ženy
a dívky od 15 let.

Kvalifikovanou péči zajišťují
MUDr. Vít Harazim

a MUDr. Ludmila Kohanová.

Masarykovo náměstí 35/18, Karviná-Fryštát

Podzim je tady

Dýně, lichořeřišnice
Liftea 30 tobolek 179,00 Kč
Sangre de drago 30 ml 259,00 Kč
Krém Arnika Vřídlo 50 g 69,00 Kč
Nutrikaše probiotic
PharmaLINE 3x60 g 79,90 Kč
Dětské pohádkové čaje
Apotheke Bio 20 sáčků 49,90 Kč
Čekankový sirup 4slim 700 g 229,00 Kč

10/2024 pouze na potraviny

NOVINKA
NOVINKA

Měření vitamínů a minerálů v těle
Výživové poradenství
Odborné poradenství – posouzení zdravotní kondice
odborným poradcem včetně návrhu bylinné kúry
Diagnostika podle čínské medicíny
Numerologie, výklad karet
Relaxační masáže
Rašelinové zábaly –NOVINKA
Parafínové zábaly rukou –NOVINKA

Objednat se lze na uvedených telefonních číslech
nebo osobně v prodejně Bylinky u Blanky.
V naší prodejně lze uplatnit v papírové
i elektronické verzi Sodexo – GastroPass, FlexiPass;
Edenred – Ticket Restaurant, Benefit Plus;
Up Chèque Déjeuner – Stravenky, Šek Servis, Unišek.

Další nabízené služby

+420 604 590 350
+420 727 892 208

inzerce

Gynekologická ambulance 
v Karvinské hornické nemocnici

Gynet je moderní gynekologické cen-
trum, které poskytuje komplexní péči 
o  ženy, nabízí širokou škálu specializo-
vaných služeb od preventivních prohlí-
dek, očkování, onkologickou prevenci, 
prenatální diagnostiku i  jednodenní 
chirurgické zákroky a  operace. Jednu 
z poboček najdete také v Karviné v bu-
dově Karvinské hornické nemocnice na 
ulici Zakladatelská 975/22. Více infor-
mací získáte na webu www.gynet.cz. 
Otevřené dveře mají i nové pacientky.

Do zkušeného týmu odborníků patří 
Dr.  Nataliia Rosliaková, která pochází 
z  Ukrajiny. Je známá svou usměvavou 
a empatickou povahou. Díky její znalos-
ti ukrajinštiny mohou ženy a nastávající 
maminky z  Ukrajiny využít komplexní 
gynekologickou péči v rodném jazyce.

Karvinská poliklinika láká lékaře 
mnoha zdravotních odborností
Představíme vám nové erudované odborníky, které najdete v budově Polikliniky Karviná 
na ulici Žižkova 2379/54a v Karviné-Mizerově.

Homeopatická, rehabilitační a myoskeletální ordinace lékařů Nikoly a Marka Lipowských 
sídlí v pavilonu A2, místnost 301 ve 3. nadzemním podlaží. Odborníci se zaměřují na ho-
meopatii jako přírodní a šetrnou metodu léčby pro celou rodinu, specializují se na reha-
bilitaci a myoskeletální medicínu individuálním přístupem ke zmírnění bolestí zejména 
u vertebrogenních pacientů. Objednat se můžete od pondělí do pátku telefonicky na 
čísle +420 734 609 101. Více informací najdete na webu www.homereli.cz.

Jak důležitá je BABY masáž a aromaterapie vašeho miminka a dětí vám ukáže porodní 
asistentka Beata Jastrzembska, absolventka kurzu Bazální stimulace a lektorského kur-
zu Jany Hašplové, zakladatelky BABY masáží v České republice. Láskyplné doteky dělají 
u dětí zázraky společně s produkty pro zdraví a léčení těla a také s výrobky pro radost 
a  konejšení. Novou provozovnu Světlo dětem najdete v  pavilonu A1, místnost 411  
v 4. nadzemním podlaží. Vaše dotazy zodpoví telefonicky na 603 10 22 77 nebo e-mai-
lem svetlodetem@email.cz. Více informací se dočtete na webu www.svetlodetem.cz.

MUDr. Nikola Lipowská Bc. Beata Jastrzembska

https://www.karvina.cz/deje-se/karvinsky-zpravodaj
mailto:zpravodaj%40karvina.cz?subject=Karvinsk%C3%BD%20zpravodaj
https://www.karvina.cz/
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INZERCE

Slunečný den na náměstí 
v Karviné patřil dětem
V úterý 3. září 2024 se v Karviné konal již druhý 
ročník Veolia Dne pro rodinu. Akce, která se 
zaměřuje na rodiny s dětmi, nabídla spoustu 
zábavy jak nejmenším, tak i k rozvoji poznání 
a vzdělávání starších dětí.

Společnost Veolia patří v  Moravskoslezském kraji mezi spoleh-
livé a  stabilní dodavatele tepla. Stejně zodpovědně přistupuje 
i ke vztahu s koncovými zákazníky. Ideální formou, jak se potkat 
osobně, je setkání s klienty na akcích typu Dne pro rodinu. 

Letní počasí přivedlo na prostranství Masarykova náměstí 
spoustu dětí s rodiči a v průběhu celého dne se zde objevilo až 

tisíc návštěvníků. To bylo pro pořadatele velmi pozitivní zjištění 
a potvrdilo se, že akce podobného konceptu mají smysl. Oproti 
loňskému pilotnímu ročníku akci navštívilo třikrát více lidí.

A co se na náměstí celý den dělo? Pro děti byly připraveny zají-
mavé zábavné atrakce, které mohly po celou dobu zdarma využí-
vat, a probíhaly soutěže o atraktivní ceny. Děti mohly využít tvo-
řivých dílniček, kde si mohly vyrobit něco pěkného na památku. 
V rámci akce mohly maminky i malé slečny využít kosmetických 
a kadeřnických služeb. V odpoledních hodinách se všem zatajil 
dech při neuvěřitelné show Cirkus trochu jinak. Na závěr pak pro-
běhl koncert Borise Urbánka a přátel, kteří předvedli jazz v mo-
derním střihu. Veolia tímto děkuje všem, kteří se na náměstí přišli 
podívat a podpořili svou účastí tento krásný projekt.

Karvinsky zpravodaj 194x271 09_2024.indd   1Karvinsky zpravodaj 194x271 09_2024.indd   1 18.09.2024   14:52:0218.09.2024   14:52:02
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KULTURA

Fotografické ohlédnutí za kulturními zážitky našeho města

Fryštát má své kouzlo i v době, kdy se prodlužují stíny – navštívili jste Zámeckou noc?

Městský dům kultury Karviná si na Karvinském kulturním létě dává záležet. Ne jinak tomu bylo i letos, a každý si tak našel to své. 

Dny evropského dědictví si i přes nepřízeň počasí nenechala ujít celá řada milovníků historie. Lákadlem byla i nová výstavní expozice.

Májovák umí i filmové hity, o tom se zaplněné náměstí ve Fryštátě přesvědčilo i letos. 

Knižní jarmark 2024 měl co nabídnout. Na akci Karviná Rocks 2024 potěšila fanoušky rockové hudby i kapela Bastard.

Oblíbené Slavnosti piva a guláše nabídly vedle ochutnávek soutěžních gulášů i soutěže v pojídání knedlíků či v točení piva.

https://www.karvina.cz/deje-se/karvinsky-zpravodaj
mailto:zpravodaj%40karvina.cz?subject=Karvinsk%C3%BD%20zpravodaj
https://www.karvina.cz/
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KULTURA  – WWW.KARVINAINFO.CZ

SPORT
CALENDAR-ALT 2. 10. 7:00–20:00 I Plavecká soutěž měst, podpořte svou účastí v 33. ročníku dobrou věc, Městský bazén Karviná, Karviná-Hranice
CALENDAR-ALT 4. 10. 18:00 I HCB Karviná – Pepino SKP Frýdek-Místek, 5. kolo extraligy házené – muži, Házenkářská hala, Karviná-Nové Město
CALENDAR-ALT 5. 10. 13:30 I MFK Karviná – FC Hradec Králové, fotbal Chance liga – muži A, Městský stadion  Karviná-Ráj
CALENDAR-ALT 6. 10. 10:15 I MFK Karviná B – TJ Start Brno, fotbal MSFL – muži B, Sportovní centrum Kovona, Karviná-Nové Město
CALENDAR-ALT 10. 10. 17:00 I 7. Běh pro zdraví, pořádá TJ Jäkl Karviná, nesoutěžní běh s charitativním startovným, Lodičky Dokořán, Karviná-Fryštát
CALENDAR-ALT 10. 10. 20:45 I Sokol Karviná B – BK Hladnov Ostrava B, basketbal Severomoravská liga 1. třídy – muži, ZŠ Družby, Karviná-Nové Město
CALENDAR-ALT 12. 10. 10:00 I Sokol Karviná – Slávia Kroměříž, basketbal Nadregionální liga juniorů U19, ZŠ Družby, Karviná-Nové Město
CALENDAR-ALT 15. 10. 20:45 I HCB Karviná – SG Flensburg Handewitt, 2. kolo EHF Evropské ligy házené – muži, Házenkářská hala, Karviná-Nové Město
CALENDAR-ALT 19. 10. 18:00 I HCB Karviná – HC ROBE Zubří, 7. kolo extraligy házené – muži, Házenkářská hala, Karviná-Nové Město
CALENDAR-ALT 19. 10. 18:00 I Sokol Karviná – BK Hladnov Ostrava, basketbal 2. liga – muži, ZŠ Družby, Karviná-Nové Město
CALENDAR-ALT 20. 10. 11:00 I Sokol Karviná – Slávia Ostravská univerzita, basketbal 2. liga – muži A, ZŠ Družby, Karviná-Nové Město
CALENDAR-ALT 20. 10. 15:30 I MFK Karviná – SK Dynamo České Budějovice, fotbal Chance liga – muži A, Městský stadion  Karviná-Ráj
CALENDAR-ALT 22. 10. 18:45 I HCB Karviná – MRK Sesvete, 3. kolo EHF Evropské ligy házené – muži, Házenkářská hala, Karviná-Nové Město
CALENDAR-ALT 27. 10. 10:15 I MFK Karviná B – FC Zlín B, fotbal MSFL – muži B, Sportovní centrum Kovona, Karviná-Nové Město
CALENDAR-ALT 30. 10. 18:00 I HCB Karviná – Talent tým Plzeňského kraje, 9. kolo extraligy házené – muži, Házenkářská hala, Karviná-Nové Město
CALENDAR-ALT 31. 10. 20:45 I Sokol Karviná B – BK Opava C, basketbal Severomoravská liga 1. třídy – muži, ZŠ Družby, Karviná-Nové Město

 CALENDAR-ALT do 12. 11.
 | Sběr kabelek pro 

Charitativní kabelkový bazar
V  obchodním centru Korso 
Karviná ve spolupráci s Oblast-
ním spolkem Českého červe-
ného kříže Karviná proběhne 
již čtvrtý ročník charitativního 
Kabelkového bazaru, který se 
koná ve dnech 15. a 16. 11. 2024. 

Vaše nepotřebné kabelky, kte-
ré jsou ještě šmrncovní a mo-
hou udělat radost někomu 
jinému, stačí donést do úterý 
12. 11. 2024 na jedno z uvede-
ných míst: • informace Albertu 
v  OC Korso Karviná • recep-
ce radnice • kavárna Slivkafé • rodinné centrum Happy 
Heart House a kavárna Happy 

Coffee • Regionální knihovna 
Karviná • Středisko volného 
času Juventus • kavárna Kino 
Centrum Café • Městský dům 
kultury Karviná • kadeřnictví 
M-Hair • Cáklé bistro na krytém 
bazénu. Výtěžek z prodeje bude 
věnován Martince z Karviné, kte-
rá po amputaci obou nohou za-
číná novou etapu svého života.

 CALENDAR-ALT 12. 10. 9:00–12:00
 | 1. Bleší trh v Galaxii

Výtěžek z prodeje na his-
toricky prvním bleším trhu 
v  Galaxii bude věnován na 
podporu zdravotně znevý-
hodněných občanů. Těšíme se 
na vás – Galaxie Centrum po-
moci, ulice Kašparova 2978/1, 
Karviná-Hranice.

Regionální knihovna Karviná zve na Týden knihoven
Již 24. ročník celostátní akce Týden knihoven se koná ve 
dnech od 7. do 13. 10. 2024. Kromě zajímavého programu se 
můžete těšit na tradiční bezplatné registrace nových uživate-
lů a amnestii upomínek. 

Galerie města Karviné, Karviná-Fryštát, Masarykovo nám. 34/17
CALENDAR-ALT do 10. 11. I Forever – výstava Milana Cieslara

Pobočka Karviná-Fryštát, Masarykovo nám. 9/7
Oddělení pro mládež a dospělé
CALENDAR-ALT 7. 10. 13:00–17:00 I Virtuální realita
CALENDAR-ALT 9. 10. 16:30 I DESKOstředa
CALENDAR-ALT 11. 10. 16:00 I PMkvíz18+

Oddělení polské literatury
CALENDAR-ALT 7.–11. 10. I Literacki „Pchli targ“ 
CALENDAR-ALT 8.–14. 10. I „Recyklujeme“ – soutěžní výstava výrobků klientů 
sociálních a návazných služeb
CALENDAR-ALT 10. 10. 16:30 I Podróże marzeń – Renata i Henryk Bilanowie „Na 
wspinanie nigdy nie jest za późno“ z cyklu Szaleństwa babci Renaty

Pobočka Karviná-Nové Město, tř. Osvobození 1639/43
Oddělení pro děti a mládež
CALENDAR-ALT 7.–11. 10. I Roboti v knihovně – výtvarná soutěž
CALENDAR-ALT 8. 10. 15:30 I Oblečeme knihu – výroba obalu z novin, balicího 
papíru
CALENDAR-ALT 10. 10. 16:00 I Virtuální realita

Oddělení pro dospělé
CALENDAR-ALT 9. 10. I Posezení s knihou u kafíčka – téma Životem s knihou
CALENDAR-ALT 1.–31. 10. I Regionkvíz – kvíz o osobnostech regionu

Pobočka Karviná-Mizerov, Centrum 2299/16
Oddělení pro děti a mládež
CALENDAR-ALT 1.–31. 10. I Slož si své přísloví – soutěž pro děti
CALENDAR-ALT 1.–31. 10. I Putování židovskou historií – výstava Kláry Smolíkové

Oddělení pro dospělé – Beletrie 
CALENDAR-ALT 7.–12. 10. I Rande naslepo s knížkou – vyberte si knihu zabale-
nou do neprůhledného obalu s malou nápovědou
CALENDAR-ALT 7. 10. 16:00 I Setkání u knihy
CALENDAR-ALT 8. 10. I Knihpatrolky v ulicích – knihovnická hlídka před bu-
dovou knihovny bude informovat občany o službách a akcích 
knihovny nejen v Týdnu knihoven
CALENDAR-ALT 1.–31. 10. I Regionkvíz – kvíz o osobnostech regionu
CALENDAR-ALT 1.–31. 10. I Jan Žižka – panelová výstava

Informační oddělení – naučná literatura
CALENDAR-ALT 7.–12. 10. I Rande naslepo s knížkou – vyberte si knihu zabale-
nou do neprůhledného obalu s malou nápovědou
CALENDAR-ALT 1.–31. 10. I Zuzana Balická – panelová výstava obrazů
CALENDAR-ALT 1.–31. 10. I Regionkvíz – kvíz o osobnostech regionu

Kinosál, Regionální knihovna Karviná, Karviná-Mizerov
CALENDAR-ALT 9. 10. 17:30 I Filmový klub – Saint Omer
CALENDAR-ALT 11. 10. 10:00 I Virtuální univerzita třetího věku

https://www.facebook.com/karvina.oficialni.stranka.mesta/
https://www.instagram.com/mmkarvina/
https://twitter.com/mmkarvina
https://www.linkedin.com/company/mmkarvina/

